



บันทึกข้อความ

งานพัสดุ กปภ.ข.๖
เลขที่รับ 2236
วันที่ 12 มิ.ย. 2560
เวลา.....

หน่วยงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

ที่ วันที่ 12 มิถุนายน ๒๕๖๐

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ ที่ กปภ.ข.๖/๒๘๔/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๐ ให้ข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ในการสอบราคาจ้างเหมาโครงการแก้ปัญหาภัยแล้ง (งบภัยแล้ง/อุทกภัย) ปีงบประมาณ ๒๕๖๐ งานขุดลอกหนองไผ่ส่วนที่เหลือด้านทิศใต้กับจุดขุดลอกเดิม (หนองน้ำสาธารณะ) ปริมาณพื้นที่ขุดลอก ๑๓๐x๑๒๐x๓ เมตร เป็นแหล่งน้ำสำรอง อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม การประปาส่วนภูมิภาคสาขาพยัคฆภูมิพิสัย นั้น.-

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาแล้ว ขอกำหนดราคากลางในการสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้าง งานนี้เป็นเงิน ๒,๐๓๓,๐๐๐.-บาท (เงินสองล้านสามหมื่นสามพันบาทถ้วน) ซึ่งราคานี้ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาดำเนินการต่อไป

เรียน ผอ.กปภ.

เห็นควรที่เห็น ผอ.กปภ.๑๓ ๖

เห็นสมควรตกลง ตามที่คณะกปภ.กษ

เสนอต่อที่ประชุม ระเบียบพรก.๑๖

(นางดวงพร วายุแสง)

หัวหน้างาน 8 งานพัสดุและบัญชีทรัพย์สิน

12 มิ.ย. 2560

จึงเรียน ผอ.กปภ.ข. 6

ขอรับทราบและเห็นชอบ

ราคากลาง ตามที่คณะกปภ.กษ

เสนอ ๑๐ มิ.ย. ๒๕๖๐

(นายสมชาย แก้วสินธุ์)

ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายพลทิส คำเรือน)

หัวหน้างานแผนงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายธีระ แก้วแสนชัย)

วิศวกร 5

ลงชื่อ กรรมการ

(นายศุภวิชญ์ อินทร์ทอง)

วิศวกร ๔

เห็นชอบ

ลงนามแล้ว

นอ

(นายเสริม ทิกขุนทด)

ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

๑๓ มิ.ย. ๒๕๖๐

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการแก้ไขปัญหากล้วยแล้ง(งบภัยแล้ง/อุทกภัย) ปีงบประมาณ 2560 งานขุดลอกหนองไผ่ส่วนที่
เหลือด้านทิศใต้กับจุดขุดลอกเดิม (หนองน้ำสาธารณะ) ปริมาณพื้นที่ขุดลอก 130x120x3 เมตร เป็นแหล่งน้ำสำรอง
อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม การประสานงานภูมิภาคสาขาพยัคฆภูมิพิสัย

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,900,000 (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) บาท

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป งานขุดลอกหนองน้ำสาธารณะ

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 มิถุนายน 2560 เป็นเงิน 2,033,000 (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง 1 แผ่น

๕.๒ บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ,ค่าวัสดุ,ค่าแรงงาน 1 แผ่น

๖.รายชื่อคณะกรรมการการราคากลาง

1.นายพลหัส คำเรือน	(ประธานกรรมการ)
2.นายธีระ แก้วแสนชัย	(กรรมการ)
3.นายศุภวิชญ์ อินทร์ทอง	(กรรมการ)

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6

ใบสรุปราคา

โครงการแก้ปัญหาภัยแล้ง (งบภัยแล้ง/อุทกภัย) ปีงบประมาณ 2560

งานขุดลอกหนองไผ่ส่วนที่เหลือด้านทิศใต้กับจุดขุดลอกเดิม (หนองน้ำสาธารณะ) ปริมาณพื้นที่ขุดลอก 130x120x3 เมตร

เป็นแหล่งน้ำสำรอง อ.พยุหะภูมิพิสัย จ. มหาสารคาม การประปาส่วนภูมิภาค สาขาพยุหะภูมิพิสัย

ตามแบบแปลนเลขที่ กปภ.ข.6/232/60 (1/2 - 2/2)

1	หมวดงานสะพานและท่อเหลี่ยม	จำนวนเงิน
1.1	งานขุดลอกดินเดิมหนองไผ่	1,591,255.00
2	ราคารวมค่า FACTOR F = 1.1946 (F x ข้อ 1.1)	1,900,913.22
3	ราคาที่ต้องเป็นไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	1,900,000.00
4	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	133,000.00
5	ราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	2,033,000.00
6	งบประมาณที่ได้รับจัดสรร (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	1,900,000.00
	(เงินหนึ่งล้านเก้าแสนบาทถ้วน)	

ประธานกรรมการ.....

(นายพฤษ์ คำเรือน)

หัวหน้างานแผนงาน

กรรมการ

(นายธีระ แก้วแสนชัย)

วิศวกร 5

กรรมการ.....

(นายศุภวิชญ์ อินทร์ทอง)

วิศวกร 4

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6							แผ่นที่ 1/1	
บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ ค่าวัสดุและแรงงาน							ประมาณการเลขที่ 230/60	
โครงการแก้ปัญหาภัยแล้ง (งบภัยแล้ง/อุทกภัย) ปีงบประมาณ 2560								
งานขุดลอกหนองไผ่ส่วนที่เหลือด้านทิศใต้กับจุดขุดลอกเดิม (หนองน้ำสาธารณะ) ปริมาณพื้นที่ขุดลอก 130x120x3 เมตร								
เป็นแหล่งน้ำสำรอง อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ. มหาสารคาม การประปาส่วนภูมิภาค สาขาพยัคฆภูมิพิสัย								
ตามแบบแปลนเลขที่ กปภ.ข.6/232/60 (1/2 - 2/2)								
ลำดับ ที่	รายการ/ขนาด	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรง
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	งานขุดสระพักน้ำดิบ							
1.1	งานขุดลอกดินเดิม	ลบ.ม.	42,000		-	22.4	940,800	940,800
1.2	งานขนย้ายดินพร้อมปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	42,000		-	7	294,000	294,000
1.3	งานถมคันดินพร้อมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 85%	ลบ.ม.	3,000		-	40.19	120,570	120,570
1.4	งานแต่งขอบลาดเอียง	ตร.ม.	8,800		-	12	105,600	105,600
1.5	- เหล็กกลม ϕ 6 มม. SR-24 (นน. 0.222 กก./ม.)	กก.	155	21	3,255	2.80	434	3,689
1.6	- เหล็กข้ออ้อย ϕ 12 มม. SD-30 (นน. 0.888 กก./ม.)	กก.	284	21	5,964	2.80	795	6,759
1.7	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	9	33	297	-	-	297
1.8	- หวายหยาบอัดแน่น	ลบ.ม.	5	330	1,650	64	320	1,970
1.9	- คอนกรีตคานา ชนิด ค5 หน้า 10 ซม.	ลบ.ม.	10	2,149	21,490	276	2,760	24,250
1.10	- WIRE MESH DIA. 4.0 mm.@ 0.20#	ตร.ม.	220	80	17,600	15	3,300	20,900
1.11	- ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ชั้น3 ปากปลักราง ขนาด Dia. ϕ 1.00 ม.	ม.	34	1,150	39,100	700	23,800	62,900
1.12	- ค่าขนส่งท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Dia. ϕ 1.00 ม.	ม.	34		-	170	5,780	5,780
1.13	- ยานวซื้อท่อต่อท่อและค่าแรง	ม.	34	-	-	110	3,740	3,740
	รวมเป็นเงินข้อ 1				89,356		1,501,899	1,591,255

ประธานกรรมการ.....
(นายพฤษ คำเรือน)
หัวหน้างานแผนงาน

กรรมการ.....
(นายธีระ แก้วแสนชัย)
วิศวกร 5

กรรมการ.....
(นายสุภวิชัย อินทร์ทอง)
วิศวกร 4